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Zinxhiri i së Keqes
koncept

LargohunidheTurp
Egoizmi, veprimi ose motivi i një personi që i mungon konsiderata për 
njerëzit e tjerë.Një person i shqetësuar kryesisht për përfitimin ose 
kënaqësinë e tij personale.Egoizmi është shkak dhe pasojë e 7 lidhjeve të:

Zinxhiri i së keqes:Lakmia>Përfitimi>Pasuria>Humbje> 
Elitizmi>Aparteidi>Padrejtesi.
7 lidhjet kanë shumë lidhje të liga mutacioni:Sport i famshëm~Ofruesi i 
Kredive~Paketim mashtrues~Pasuria~Pronësi e huaj~Franchising~
Mbajtja e lirë~Globalizimi~Qendër tregtare~Shmangia e taksave ~I 
pafituar~Bashkimi~universiteti~Bamirësi~

Zinxhiri i së Keqes është një sëmundje e komunitetit
Një sëmundje me simptomat e egoizmit, 
korrupsionit, padrejtësisë.Është një sëmundje 
e përhapur.A është ky komuniteti juaj?

Një komunitet lokal i pasur ka të pastrehë(duke fjetur në kazanët e 
plehrave)i nënushqyer(duke ngrënë mbeturina), duke luftuar(i 
ngacmuar i ngacmuar, i përndjekur nga mbledhësit e borxheve)
njerëzit.Shumë nga njerëzit e saj shkojnë pa nec-

thelbësore të nevojave të përditshme(ushqim i ngrënshëm, ujë i pastër, veshje 
të mirë, strehim të përballueshëm, të rehatshëm, të sigurt).Këta njerëz në 
nevojë jetojnë në mjerim, gjë që shpesh çon në abuzimin e substancave
(duhani, alkooli, substanca që ndryshojnë mendjen).

Ky është një komunitet egoist që jeton 'Zinxhirin e së Keqes'. Dështimi i detyrës së tij të 
mirësjelljes njerëzore.A është ky komuniteti juaj?

Nëse po, është detyra juaj të ndryshoni gjërat.Dështimi për ta bërë këtë është imorale është Evil is 
Anti 1Zoti.E keqja ka nevojë për zhveshje dhe mbyllje të pasurisë:ZNJR6.

1 Zoti pret të dëgjojë nga ju!
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ZinxhireE keqjaLutja
I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-kujdestari juaj më i 
përulur besnik (1rremri) Kërkon ndihmë për mbajtjen përgjegjëse të anëtarëve 
të Zinxhirit të së Keqes Kërkon që anëtarët e Zinxhirit të së Keqes të 
ndëshkohen tani dhe në Anëtarët e Zinxhirit të Keqes Pyet Jeta e Përtejme, 
Relive Bad for 7 Generations
Lëreni të mirën të lulëzojë dhe zinxhiri i së keqes të rrudhet 
për lavdinë e1 Zotidhe të mirën e njerëzimit

Përdoreni këtë lutje sa herë që takoni një anëtar të Zinxhirit të së 
Keqes: Personi, Shoqata, Korporata, Organizata, Qeveria,...

Lakmia>Një 'Zinxhiri i së Keqes' fillon kur 1 
person, një grup, organizatë ose qeveri 
dëshiron me egoizëm të ketë më shumë
(gjërat materiale, ndikimi, fuqia)se çdo individ, 
grup, organizatë apo qeveri tjetër.
Lakmiaështë pronësi private, pretendimi i pronës intelektuale, donacionet e zbritshme nga taksat, 
ingranazhet negative, pronësia e lirë, shmangia e taksave, spekulimi, shfrytëzimi i punëtorëve
(punësim i rastësishëm, skllavëri, papaguar më pak, nën moshë, i pashëndetshëm, jashtë orarit të 
papaguar, i pasigurt, punoni më shumë, më shpejt).

Lakmiaështë pronë private(kapitalizmi).Pronësia private nënkupton mos 
ndarje. Është elitizëm arrogant. Pronësia private e aseteve dhe pronësisë 
intelektuale(IP)përfundon.Transferohen pasuritë e brendshme, 'IP'(pa 
kompensim)në Shire'. Bizneset janë konvertuar(pa kompensim)te'CROn'
(Drejtuar në komunitet në pronësi jo për qëllime fitimi)

Lakmiapo spekulon(bixhoz)se vlerat e aseteve, çmimet, të ardhurat e pafituara 
do të jenë në rritje.Spekulimi rrit në mënyrë artificiale kostot dhe borxhin e 
kredisë(duke përdorur paratë e njerëzve të tjerë)duke rezultuar në uljen e 
përballueshmërisë.Spekulimi është kundër komunitetit, imoral përfundon! 
Ingranazh negativ, Freehold janë anuluar! Futures, Bursat janë të mbyllura! 
Tregtimi dhe mbrojtja përfundon!

Lakmiaështë shmangia e taksave(Dhurimi i zbritshëm nga taksat, minimizimi i taksave, strehimi 
tatimor), duke vjedhur nga komuniteti. Shmangia e taksave është një krim,ZNJ R6. Dhurimi i 
zbritshëm nga taksat është korrupsion.Donacionet e zbritshme nga taksat përfundojnë, 
minimizimi i taksave përfundon, rajonet e strehimoreve tatimore janë mbyllur!
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Lakmiaështë duke shfrytëzuar punëtorët.Bosët e babëzitur përfitues përdorin:Besimi i 
shoferit të skllevërve:punësim i rastësishëm, skllavëri, i mitur, i papaguar, i pashëndetshëm, 
jashtë orarit të papaguar, i pasigurt, punon më shumë, më shpejt.Besimi i shoferit të 
skllevërve është imoral, i pashëndetshëm(aksidentet, stresi, vdekja), anti social. Shefat që 
zbatojnë një "besimin e shoferit të skllevërve" marrin,ZNJR6.

Lakmiakrijon pasuri Aparteidi!Aparteidi i 
pasurisë është shkaku kryesor i padrejtësive! 
Pasuria Aparteid, padrejtësitë janë të 
pamoralshme, Anti Komunitet, Anti1 Zoti

Jepini fund Aparteidit të Pasurisë Tani!!!
Jo vetëm individët janë lakmitarë. Globalizimi është parazitar, 
grabitqar, përfitues, Lakmi.Globalizimi është rrëmbyer nga 
fitimtarë të pangopur. Për t'u përdorur për marketingun e tyre të 
shitjes në piramidë(Tregtisë së lirë). Për të mbajtur fitimet në 
rritje derisa të mbarojnë vendet, burimet.Tregtia e lirë është 
globalizimi nga bizneset shumëkombëshe që shfrytëzojnë la-

Tregtia Botërore
Organizimi
përfundon!bor, duke minuar Qeverinë.Përfundon tregtia e lirë!

duhet bërë!

MerrningaI pangopur
JepniteNevojtare

Konfiskopa kompensim ngaI pangopurtë gjitha asetet,personale, 
tregtare.., të drejta,sigurim jete, super private, prone..
RrishI pangopurnga të gjithë titujt e tyre(trashëgimtare, nderi, profesionale).

MohoI pangopurpozicionet drejtuese(zhveshni pozitat ekzistuese 
drejtuese..).
Publikoniemri i tyre, fotografia(interneti, muri i turpit të bashkisë..). 

NdëshkojnëI pangopurmbyll ato,ZNJR6.

KundërshtojLakmia, globalizimi, pronësia e lirë, pronësia e huaj, e 
pafituara, e drejta e autorit, Patentat, Pronësia private, Pasuria...
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Përfitimi>Dëshira egoiste bëhet realitet duke përfituar mashtrues, të 
pandershëm, të pakujdesshëm, imoralë, duke përfituar nga të tjerët, 
duke fituar një avantazh ndaj tyre duke u ngarkuar me shpenzime të 
tepërta, tregtim të brendshëm, mbrojtje, reklama mashtruese, 
mashtrim, duke shfrytëzuar dobësitë njerëzore, punën e skllevërve, 
injorancën, spekulimin, korrupsionin.ZNJR6

Shembuj të Anti1 ZotiKundër përfitimit njerëzor:
Paketim mashtruespërfshin pakësimin e përmbajtjes së paketës, por 
jo paketimit, për të rritur fitimin.Përgjegjësia:ZNJR7!
Mbingarkimnënkupton shfrytëzimin e mungesës së furnizimit. Fiksimi i çmimeve

përfshin përkatësinë në një kartel në mënyrë që të maksimizohet fitimi.

Spekulatorët(Pasuri të paluajtshme) 
rritja e përballueshmërisë së shtëpisë 
duke u mohuar familjeve në vështirësi 
një shtëpi. Rritja e lagjeve të varfëra 
dhe të pastrehëve.

ShantazhiAsambleisti shumëkombëtar në 'Vendin A' kërkon përfitime dhe 
lehtësime tatimore nga 'Qeveria A'.'Qeveria A' refuzon! Asamblisti i kërkon 
'Qeverisë së Vendit B' kjo Qeveri pajtohet me kërkesat.

Assembler mbyll prodhimin në vendin A. Punëtorët Sacks zhvendosen në 
'Vendi B'. Fitimet dërgohen në shtëpi dhe paguhen si shpërblime për 
drejtuesit(kriminelët)dhe dividentët për aksionarët(parazitë).
Si një shumëkombëshe(kërcënim kriminal ndaj komunitetit, sovranitetit, pasurisë)
vepron: zhvesh vendet e huaja nga burimet, pasuria(prodhuesit kryesorë, 
pasuritë e paluajtshme), pronë intelektuale(shpikjet, know how, patentat, marka 
tregtare)me ndihmën e qeverisë së korruptuar.Merrni fletëpalosje, liri tatimore 
dhe punë të lirë duke përdorur shantazh. Një qeverie i thuhet se nëse nuk 
kapitullon ndaj kërkesave shumëkombëshe, ata do të gjejnë një qeveri që 
përmbush kërkesat e tyre.(shantazh)dhe lëvizin funksionimin e tyre.Ata përdorin 
qeverinë e tyre të korruptuar të shtëpisë për të
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frikësojnë ose destabilizojnë një qeveri tjetër të huaj. Për të sjellë ndryshim që 
përfiton shumëkombëshe. Nëse kjo nuk funksionon, ka të ngjarë që vendi i 
origjinës të pushtojë.Shumëkombëshe janë piratë modernë.

Kërcënimi më i madh për demokracinë 
janë ato shumëkombëshe
duhet bërë!

Merr nga Përfitimi Jepni 
nevojtarit
(shih Lakmia që duhet të bëjë)Prokuroria profiter:ZNJR6!

Zëvendësoni pronësinë private me,CROn(Jofitimprurëse në pronësi të 
komunitetit)!
Çmontoni shumëkombëshe(tek CROn's)ndjekin penalisht CEO, drejtorët, 
pronarët:ZNJR6

Fund profiterimitndjekin penalisht profiterët:ZNJR6

Pasuria>Fitimi i një avantazhi ndaj të 
tjerëve grumbullon sasi të mëdha të 
gjërave materiale, ndikim, fuqi
(bizhuteri, Real Estate, luks, poste 
pushteti, shërbëtorë, qeveri)ZNJR6

Pasuria grumbullohet në 3 mënyra: 'Zinxhiri i së 

keqes', 'Pandershmëria', 'Estate'.
Puna e vështirë e ndershme nuk sjell pasuri! Puna e 
vështirë dhe e ndershme është e mirë për trupin, shpirt.

Pasuria është kundër komunitetit, e pa merituar, e papranueshme!

Të jesh i pasur është grabitqar duke tërhequr grabitqarë të tjerë që duan gjithashtu të kenë pasuri 
në çdo mënyrë që të munden.Të pasurit që përpiqen të rrisin pasurinë e tyre ose ta mbajnë atë do 
të bëjnë gjithçka duke përfshirë:ryshfet, ngacmoj, mashtroj, vras, gënjejë, vjedh, shmang taksat.

Pasuria shkaku kryesor i së Keqes
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Qeveria e korruptuar e blerë dhe e kontrolluar nga të pasurit ndryshon ligjet për 
të krijuar 'Padrejtësi'.Kjo padrejtësi është Anti1 Zoti!!!Qeveria e korruptuar dhe 
padrejtësia zëvendësohen.Të pasurit mbahen përgjegjës: Pasuria e zhveshur dhe
ZNJR6.

Kredi i Bankierëve të SHBA:Taksa paguajnë vetëm të varfërit dhe 
nevojtarët. Kontabilist paguajnë të pasurit dhe shmang taksat. 
Bankierë, të Pasur dhe Kontabilistë!ZNJR6

Hulumtimet tregojnë se njerëzit në vështirësi, të varfërit dhe nevojtarët 
paguajnë më shumë për gjithçka.Të pasurit marrin zbritje vëllimi dhe 
pagesa falas.ZNJR6: për të pasurit!

Vetëm të varfërit, nevojtarët janë të mbyllur në kafaz.Gjobat për të 
pasurit paguajnë avokatët. Nëse është e nevojshme, nga mbrojtja e 
korruptuar e qeverisë.ZNJR6: Qeveri e korruptuar, e pasur!

Të pasurit janë shkaktari kryesor i imoralitetit, pornografisë dhe perversiteteve të 
tjera!Të pasurit janë shkaktari kryesor i ndotjes dhe plehrave! Të pasurit besojnë se 
janë më të merituar se të tjerët, duke krijuar elitizëm dhe aparteid të pasurisë!Të 
pasurit që duan të mbajnë ose rrisin pasurinë e tyre të korruptuar, korruptojnë 
qeverinë për të nxjerrë ligjin e padrejtë!

Të pasurit paguajnë gjoba! Të varfërit, të varfërit shkoni në burg.

Të pasurit janë parazitët, 'zinxhiri i së keqes'!Të pasurit janë përgjegjës 
për Anti Social, Anti Community, Anti1 Zotisjellje!Të pasurit zhveshen, 
ndiqen penalisht, rehabilitohen:ZNJR6
Pas rehabilitimit, të pasurit nuk lejohen të zotërojnë asnjë pasuri!Ata 
punojnë për Komunitetin në1 x wmwderisa të vdesin!Të pasurit nuk kanë të 
drejtë në pensionin shtetëror të pleqërisë! Ata punojnë derisa të vdesin!

Një komunitet i pasur, një kërcënim mjedisor

Askush nuk e meriton te jete i pasur!!!!
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Humbje>Mentaliteti njerëzor nuk mund të përballojë shumë 
asgjë(gjërat materiale, ndikimi, fuqia)duke rezultuar në 
imoralitet dhe shpërdorim.

Dizajni njerëzor përfshin vullnetin për të mbijetuar.Për të mbijetuar fatkeqësitë dhe 
shtrëngimet duhet të trajtohen. Shpresa(Ëndrrat)dhe Drejtësia(Përgjegjshmëria)janë 
atje për të ndihmuar!Shpresa e pakësuar dhe drejtësia korruptive kërcënojnë 
sigurinë, mbijetesën!

Shembuj të Anti1 Zotidhe kundër mbetjeve njerëzore:
Shume para_përmbush ëndrrat.Mbajtja e ëndrrave për t'u përmbushur 
çon në mërzitje, ekscentricitet, varësi, imoralitet, kriminalitet,...
Shume para_çon në fitimin e ndikimit të panevojshëm në një shoqëri që idolizon 
paratë dhe mbeturinat që ato krijojnë.Ndikimi i parasë është i korruptuar, i 
mundësuar nga një shoqëri që prostituohet me pasuri dhe mbeturina!

Shume para_çon në humbjen e parave për 
gjëra jo thelbësore:alkool, antike, sporte të 
famshëm, lojëra të fatit, seks imoral, kotësi, 
avionë, bizhuteri, pallate, limuzina, dietë jo të 
shëndetshme, drogë, Penthouse, Jahte, ...

Shumë para + ndikim i panevojshëm = Fuqi.Pushteti i fituar në këtë mënyrë është i 
korruptuar! Pushteti i korruptuar kthehet në Padrejtësi dhe Tirani.Tirania merr 
fund,ZNJR7.

Shumë para shkaktojnë një 'instinkt grumbullimi'. 
Mbaj atë që kam dhe grumbullo më shumë! Ajo që 
është e imja është e imja, ajo që është e jotja dua sado 
që të mundem.E dua te gjithen! Mjaft nuk mjafton 
kurrë dhe nuk do të ndaj!

Pasuria e akumuluar kërkon mbrojtje nga fitimtarët e tjerë lakmitarë dhe Qeveria e 
Drejtësisë Sociale.Donacionet e zbritshme nga taksat për anëtarët e Parlamentit 
sigurojnë që ata të kuptojnë se kë përfaqësojnë. Përfituesit e tjerë lakmitarë 
kujdesen përmes mashtrimit, pandershmërisë, bullizmit...Konkurrenca dhe 
politikanët e pavullnetshëm janë të ekspozuar ndaj, dezinformatave, 
thashethemeve, bullizmit të fushatës mediatike.

Të pasurit përdorin pushtetin për të siguruar që ligjet janë atje për t'i 
mbrojtur ata nga pagimi i taksave, humbjet dhe kur kanë humbje, ata janë të 
shpëtuar nga qeveria e korruptuar(US Wall Street, Kinë, MB Qyteti i Londrës..)
. Të pasurit nuk paguajnë taksa ende përfitojnë nga çdo gjë që ofron qeveria.
Të pasurit janë parazitët, shpërdorues të pasurisë së komunitetit
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mbi gjërat jo thelbësore dhe grumbulliminZNJR6

Mbështetja e Wealthy Wasters, HoardersGlobalizimi.Ata operojnë parajsat e 
taksave të huaja ku parkojnë pasurinë e tyre.Të gjitha parajsat tatimore janë 
mbyllur, asetet janë zhveshur, qeveria e tyre është në kafaz,ZNJR6

Merr nga WastersJepni Komunitetit
duhet bërë!
(shih Lakmia që duhet të bëjë)Ndjek penalisht shpërdoruesit:ZNJR6

Kundërshtojdhefund:

Pasuria ~ Parajsa tatimore ~   Pronësia private ~ 
Tregtia e lirë ~ Globalizimi ~ Kombet e Bashkuara

Elitizmi>Të kesh shumë, të çon në një besim në pagabueshmëri(të 
jesh më i mirë, më i merituar se të tjerët).Elitizëm në thelb do të thotë
(1 person ose një grup besojnë se janë më të mirë se pjesa tjetër, 
meritojnë më shumë gjëra jo thelbësore, më shumë respekt, më 
shumë të drejta...)arrogancë egoiste. Shfaqet elitizmi:

Ambicia, aparteidi, arroganca, korrupsioni, mashtrimi, diskriminimi, 
pandershmëria, mosbesimi, lakmia, xhelozia, padrejtësia, përfitimi, abuzimi 
me substancat, egoizmi, fituesit...

Shembuj të Anti1 ZotiAnti elitizmi njerëzor:
Elitistët komplotojnë për t'i dhënë vetes privilegje shtesë në kurriz të të gjithë 
njerëzve të tjerë. Që është diskriminim, shfrytëzim i të tjerëve me qëllim të 
vetëkënaqësisë.Elitistët janë arrogantë egoistë kundër komunitetit, të 
papranueshëm.Turpërojeni, largohuni prej tyre!!

Elitistët(gjak blu, monarkë, të pasur, megalomanë)besoj se për shkak të 
mbarështimit të tyre ata kanë lindur për të sunduar organizata, vende. Gjak blu*
s, monarkët, të pasurit dhe megalomanët mbështesin farefisin që është i keq për 
speciet(gjene të gabuara). 'Arrogancë e sëmurë'. Kujdestari Guardian 
kundërshtojnë trashëgimtare:tiraninë, pasurinë, pushtetin dhe pozitën.
*Gjaku blu, kanalizimi i trupit të njeriut. Gjaku blu janë anëtarë inferiorë të 

species njerëzore. Më pak i përshtatshëm për të udhëhequr.

Universitetet janë elitistë arrogantë të korruptuar.Ato përdoren si shkurtore drejt 
pasurisë dhe pushtetit. 'Rrjeti i djemve të vjetër' të korruptuar. Humbje e komunitetit
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burimet dhe kohën e humbur nga studentët(diploma të parëndësishme, shumë 
kohë e lirë, pedagogë të paguar shumë..)! Studentët që nuk kanë përvojë pune 
paguhen më shumë.Mbyllni Universitetet. Ricikloni si kapela të punës CROn!

Lojra Olimpike(verë, dimër)janë elitarë, të korruptuar, shpërdorues dhe të pandershëm.
Ata janë argëtim elitar(1 fitues, shumë humbës). Krijimi i borxhit të madh ndaj 'Shire' për 
të argëtuar njerëzit e mirë!Anuloni Lojërat Olimpike dhe mbyllni IOC. Shkatërroni 
vendet, ricikloni si shtëpi grupore për nevojtarët, të pastrehët, në vështirësi! Olimpianët 
e padobishëm që shpërdorojnë jetën marrin një punë!

Olimpikët nuk janë kampionë, heronj, idhujsh apo modelesh. Ata janë barrë egoiste, 
lakmitare, parazitare për komunitetin.Ata e torturojnë trupin e tyre, duke ushtruar, 
duke përdorur suplemente të ligjshme, të paligjshme. Më vonë në jetë ato janë një 
barrë për sistemin e kujdesit shëndetësor në komunitet.Ata shpërdorojnë burimet e 
pakta të komunitetit për trajnime dhe mjedise olimpike, infrastrukturë. Zëvendësoni 
qeverinë që shpenzon për Olimpiadën!ZNJR7

Sportet konkurruese profesionale janë elitare, të 
korruptuara, të pandershme.Mbështetur nga 
mediat e pangopura të pamoralshme që krijojnë 
dhe asgjësojnë të famshëm të sportit. Ky argëtim 
sponsorizohet nga ofruesit e varësisë(alkooli, 
bixhozi, mbeturina, duhani),duke çuar në
mashtrimi, bixhozi, përdorimi i trupit dhe mendjes që ndryshon abuzimin e substancave, krijimi i 
modeleve të papërshtatshme të rrotullimit...Kujdestari Guardian kundërshton sportet 
konkurruese.

Kujdestarët e Universit besojnë se çdo person është një trashëgimtar i përbashkët i të 
gjitha burimeve natyrore, shpikjeve, pronës intelektuale(IP), mundësitë dhe mundësitë 
e grumbulluara në të kaluarën dhe të tashmen(Drejtësia sociale: shpërndarja e 
barabartë e të gjitha të përmendura më sipër për të gjithë njerëzit).

Drejtësia Sociale është a1 Zotijepet e drejta.Elitizmi është kundër drejtësisë sociale, Anti 1 
Zoti. Elitizmi është imoral, kriminal dhe i papranueshëm. Ligjet i shërbejnë shumicës.
Ligjet e pakicave që përfitojnë elitizëm janë të korruptuara, të padrejta, zëvendësohen. 
Qeveritë që inkurajojnë, ushqejnë elitizmin janë të papërshtatshme për të qeverisur. Ata 
zëvendësohen, ndiqen penalisht:ZNJR6

duhet bërë!
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SkrapElitizmi>Vendosni
Barazi pa dhënë dëmshpërblim!

Shkollat   elitistebëhen shkolla publike! 
Spitalet elitarebëhen spitale publike!
Banesa elitare për pensionetransferimi është nëShireShtëpi e 
pleqve ! Plazhe privatebëhen plazhe publike! Klubet e golfitjanë 
kthyer në kopshte tregu! universitetetjanë kthyer nëCROnpunoja 
kapela ! Arena Konkurruese Olimpike, Sportivejanë shkatërruar! 
Trofe elitar, rekordejanë shkatërruar ngaShire! Klube private të 
çdo llojibëhet domeni publik! Mbajtja e lirëbëhet komunitetShire
pronë ! Pronësi privateështë kthyer nëCROn!

Tirania e trashëguarbëhet lirisht komision i zgjedhur me shumë zgjedhje!

Zero tolerancë ndaj elitizmit

Aparteidi i pasurisë>është shpërndarja e pabarabartë
tion i pasurisë së komunitetit!Shpërndarja e pabarabartë e 
pasurisë është imorale, Anti 1Zoti!Aparteidi i pasurisë është i 
padrejtë, një krim:ZNJR6

'kanë të gjitha' diskriminojnë,Shiko poshtë, 
poshtëroje'nuk kam'(Aparteidi i pasurisë).
Rritja e Aparteidit të Pasurisë rrit rrezikun e sigurisë për një komunitet.Sa më 
shpejt të zhvillohet shpërndarja e pabarabartë e pasurisë së komunitetit, aq 
më shumë gjasa janë anarkia dhe trazirat civile!

Aparteidi i pasurisë është i papranueshëm, ka fund!
Anti1 ZotiKundër Aparteidit të Pasurisë Njerëzore:
Pasuriapo kalon pasurinë, pozitën, fuqinë duke rritur pasurinë Aparteidi.
Monarkistëve, Pronësisë Private, Dinastive...Ky është fundi!
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Globalizimingacmojnë kombet e pasura(bllokada, shtrëngimi i 
kredive, tregtia e lirë, pushtimi, sanksionet, rrëzimi i qeverisë..)
kombet e varfëra, në vështirësi për të shitur burimet e tyre me 
çmim të ulët.Konglomeratet shumëkombëshe parazitare, 
grabitqare përfituese shantazhojnë vendet e varfra.Kështu që ata 
mund të shfrytëzojnë njerëzit e tyre të varfër si punë të fëmijëve 
dhe skllevër, duke punuar me orë të gjata, të pasigurta, të 
papaguara, të pashëndetshme.Ky është fundi!

Pagatpabarazia shkaku kryesor i aparteidit të pasurisë!
Për çdo 1$ një punëtor amerikan që merr rrogën më të 
paguar paguhet 13$. Sa më i lartë të shkosh në shkallë, 
aq më shumë bonuse do të hyjnë në përfitime të tjera. 
Fituesit më të mirë marrin gjithashtu 'përfitime'!

Përfitimetpërfshijnë:sigurimet(shëndeti, dentari, jeta, mbrojtja e të ardhurave, . . .)
; kujdesi ditor për fëmijën, përfitimet e pensionit, rimbursimi i studimeve, pushimi mjekësor, 

pushimet, pushimet e gjata të shërbimit..

Përfitimet: merrni automjete në shtëpi, kartë krediti,paguar:udhëtime, 
hotele, vizita në restorant, aktivitete të kohës së lirë(Klub privat, golf, tenis . . .)

, artikuj shkrimi, Kontabilist(shmangia e taksave);...Përfitimet, 
përfitimet rrisin më tej pabarazinë në paga. Për çdo punonjës më të 
paguar, mund të punësohen 20 punëtorë të zellshëm.

duhet bërë!

fundAparteidi i pasurisë
VendosniBarazia e Pasurisë

Pasuria:duke kaluar në pasuri, pozitë, pushtet, mbaresa! 
Asetet bëhen të Ardhura të Përgjithshme!Sendet personale 
dhe vazhdimësia e njohurive përcillen(pasuri)! Shënim!
Pranimi i pasurisë, pozitës, pushtetit, përfshin edhe 
trashëgiminë e fajit, detyrimeve, llogaridhënies!

Pronësia private:përfundon!Komerciale(i vogël, i madh, shumëkombësh) 
bëhetCROn!Transferimi i brendshëm në'Shire'!
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Globalizimi:Shumëkombëshet ndiqen penalisht,ZNJR6çmontohen për 
t'u bërë lokaleCROn!Qeveria që mbështet globalizimin zëvendësohet 
dhe mbahet përgjegjëse,ZNJR6.
Fitimi:përfundon!Pushim edhe jofitimprurëse vlen!

Pagat:pabarazia zëvendësohet nga Kujdestariwmw!

Zero Tolerancë ndaj Aparteidit të Pasurisë!
Padrejtesi>6 hallkat e mëparshme të Zinxhirit të së Keqes çojnë në 
korrupsionin e sistemit ligjor, Padrejtësisë(Emërimi, Ligji i keq, Ligji 
korruptiv, Pasuria, Pronësia private, Vetërregullimi, Shmangia e taksave, E 
pafituara,..).

Padrejtësitë e fëmijëve:rrahje, lypje, ngacmim, punë, 
pedofili, prostitucion, ushtar, kamikaz,..Padrejtësitë e 
fëmijëve janë forma më e keqe e padrejtësisë, një 
dështim i komunitetit. mbaron! Fajtorët mbajnë 
përgjegjësi!
Padrejtësitë e grave:dhunë në familje, diferencë pagash, 
përdhunim, prostitucion, ngacmim fetar, seksual, skllavëri...
Janë adresuar padrejtësitë e grave, një dështim i komunitetit! 
Fajtorët mbajnë përgjegjësi!

Padrejtësitë e komunitetit:Elitizmi, lakmia, të pastrehët, 
përfitimi, shpërdorimi, pasuria, aparteidi i pasurisë. 
Padrejtësitë në komunitet janë adresuar! Fajtorët mbajnë 
përgjegjësi!

Padrejtësitë e ligjit të keq:Mbajtja e lirë, e drejta e autorit, patentat(Pronë 
intelektuale), privatizimi i shërbimeve komunale, donacion i zbritshëm nga taksat...
Ligji i keq revokohet! Revokimi është i datës 0.1.1.1.(01.01.2004). Ligjet e reja janë të 
vjetruara. Praktikuesit e ligjit të keq ndiqen penalisht.

Padrejtësitë e korruptuara të ligjit:Imuniteti diplomatik, rreziku i dyfishtë, 
imuniteti, marrëveshjet për pranimin e fajësisë, privilegji, parashkrimi,...Anulohet 
ligji për korruptimin! Është e vjetëruar në 0.1.1.1.(01.01.2004).Ligjet e reja janë të 
vjetruara. Praktikuesit e ligjit të keq ndiqen penalisht.

Padrejtësitë fetare:beqari, rrethprerje, 
ekzorcizim, falje, ngacmim, pedofili, privilegj, 
sakrificë, diskriminim i grave.. Denonconi, 
shmangni padrejtësitë fetare, mbani përgjegjësi 
klerikët! Bëhuni një Kujdestar Kujdestar!
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Padrejtësitë e qeverisjes:Vrasje, korrupsion, ekzekutim, 
pushtim, torturë, tirani, aparteid i pasurisë..Zëvendësoni 
Tiraninë me zgjedhje të shumëfishta 1rr

kaluar postin e Komisionit të zgjedhur lirisht.Tirani, 
Qeverisje që vret, ekzekuton, pushton, torturon! Është e 
keqe, është zëvendësuar, kafaz,ZNJR7.Zëvendësohet 
qeverisja e korruptuar, e aparteidit të pasurisë,ZNJR6

Aparteidi i pasurisë,Padrejtësitë:Gjobat, organet vetërregulluese...
Padrejtësi është kur jepen gjoba në vend të rehabilitimit.Gjobat jepen për 
të mbrojtur 'Kanë shumë njerëz në pushtet,..
2 individë gjobiten me 300 dollarë për kryerjen e të njëjtit veprim të paligjshëm.1 
kushton 300 dollarë në javë për ndihmë sociale. Tjetra është me të ardhura 300 
dollarë në orë.I varfëri humbet një javë pagë, nuk mund të paguajë faturat, nuk ka 
para për ushqim. Ai nuk e paguan gjobën shkon në burg. I pasuri paguan gjobën dhe 
taksa e zbret gjobën. Kjo është padrejtësi e aparteidit të pasurisë. Kjo përfundon!
Gjobat zëvendësohen me Rehabilitim.

Profesionistë(Kontabilist, kirurg..)janë anëtarë të 'Organeve Vetërregulluese'.Këto 
mbrojnë anëtarët e paaftë dhe të paligjshëm nga përballja me Drejtësinë. Ata gjithashtu 
i ndihmojnë ata të rrëmbejnë klientët e tyre.Kjo padrejtësi merr fund! Organet 
vetërregulluese janë të mbyllura. Drejtësia kthehet.

Organet vetërregulluesejanë krijuar nga qeveria dembele e korruptuar. Kjo 
është shumë e korruptuar, sepse ata janë korruptuar nga grupet e interesit, 
qeverisin në emër të tyre dhe jo popullit. Qeveria dembel nuk do 
përgjegjësinë e qeverisjes, mbikëqyrjes dhe zbatimit.Qeveria që krijon ose 
lejon organe vetërregulluese zëvendësohet dhe mbahet përgjegjëse,ZNJR6.

Çdo person ka një detyrë morale, civile për t'i dhënë fund Padrejtësisë. Mbani në 
përgjegjësi organizatat e njerëzve, Qeverinë që janë shkaku, pasoja e 
Padrejtësisë.ZNJR6-R7

Zero Tolerancë ndaj Padrejtësisë

Lidhjet e 'Zinxhirit të së Keqes' zgjerohen nga shumë lidhje:
Sport i famshëm~Ofruesi i Kredive~Paketim mashtrues~Pasuria~
Pronësi e huaj~Franchising~Mbajtja e lirë~Globalizimi~Qendër tregtare
~Shmangia e taksave~I pafituar~Bashkimi~universiteti~Bamirësi~
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Sport i famshëmështë pjesë e kulturës së Zinxhirit të së Keqes.

Lakmia elitare e korruptuar, argëtim i drejtuar nga fitimi.Argëtim për të përfituar të 
pasurit e mërzitur të papunë.Disa sporte të famshëm përdoren për të larguar 
vëmendjen e privilegjuar nga të kuptuarit se sa të shfrytëzuar janë në të vërtetë.

Të famshëm të sportit, artistë elitarë që bëjnë gjithçka për të 
fituar, thyer rekorde dhe për t'u adhuruar(idhulluar).Nevoja e 
pjesëmarrësve të sportit për të marrë njohje elitare + Sponsor' 
(Përfituesit e pangopur)dhe një media bashkëpunëtore e kotë krijoi 
një neveri: 'Sport i famshëm'.

Sportet e të famshëmvepjesëmarrësit, paguhen(drejtpërdrejt, i sponsorizuar, 
grante ..) argëtues profesionistë.Rregullat Australiane Futbolli, Gara me Auto,
Bejsboll, Basketboll, Boks, Shah, Kriket, 
Çiklizëm, Golf, Gridiron, Hokej mbi akull, 
Gran Prix, Yahting, Olimpiadë, Para 
Olimpiada, Ragbi, Gara me kuaj, Gara me 
motor, Tenis, Futboll, Not, Olimpiadë 
Dimërore, Mundje...
Sport i famshëmnevojiten objekte për ndërtimin e 
qëllimit,Salla, Stadiumi.., Infrastruktura, Hekurudha, 
Rrugët..Humbja e burimeve të komunitetit duke 
krijuar borxh afatgjatë të Shire. Këto objekte janë 
shpërdorues të energjisë. Ata krijojnë shumë 
mbeturina. Ndaloni ndërtimin e këtyre objekteve, 
prishni ekzistueset.Këto ngjarje ofrojnë argëtim, 
alkool, kola, pije të tjera të ëmbla, lojëra të fatit, 
ushqim jo të shëndetshëm(i yndyrshëm, i 
yndyrshëm, i kripur)shpesh i shoqëruar me dhunë
(vandalizëm, sulm, tërbim, hedhje sendesh..).

Ngjarja ka krijuar shumë mbeturina(shishe, ushqim, letër, plastikë, kanaçe)që kanë 
nevojë për ruajtje(landfill).Këshillave po u mungon hapësira për landfill!
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Kumari çon në krim:Mashtrimi(fisnikim, manipulim i rezultatit..), 
frikësim, shantazh, dhunë.
Sport i famshëmnjë shkak kryesor i varësisë ndaj blerjeve.Marketingu krijon 
kërkesë duke përdorur besnikërinë ndaj idhujve vendas(Personat e famshëm të 
sportit)për të nxitur varësinë ndaj blerjeve(pajisje, mbeturina, pajisje).Ju jeni një 
budalla që paguani shumë për rroba, këpucë! Fansat sillen si zombie(tru i larë, i 
pamend, histeri masive).

Sport i famshëmpërmes sponsorëve rrit varësitë:Alkooli, duhani, 
bixhozi, pazari, droga...Këto varësi janë një barrë për individët, 
familjet dhe komunitetin.
Sporti i famshëm janëMedia e pangopurkrijime për të rritur fitimet për veten 
dhe përfituesit e tjerë lakmitarë(prodhuesit e alkoolit, ofruesit e lojërave të fatit, 
dyqanet e ushqimit të padëshiruar, prodhuesit e duhanit, pornografia, 
prostitucioni..).Pasi popullariteti i një personi të famshëm ulet, ata hidhen 
poshtë dhe zëvendësohen me një të famshëm të ri.

Nevoja për të qëndruar popullor, për të fituar, i bën Celebrities Sportive të 
eksplorojnë anën e tyre të errët. Imoraliteti(tradhtia bashkëshortore, 
pornografia, lakuriqësia, kumari)përdoret për të tërhequr vëmendjen. 
Abuzim me substanca(alkooli, duhani, droga, steroid)përdoret për stres dhe 
për të mbajtur performancat.Një media e pangopur e mbeturinave e përdor 
këtë sjellje për të rritur fitimet dhe përfundimisht për të hedhur poshtë 
Celebrity që ata krijuan.

Përdorimi i Sport Celebrities si modele roll, Idols, është i papranueshëm.Sport Të 
famshmit janë idhuj të rremë që ata fyejnë1 Zoti. Zëvendësohen pedagogët që 
promovojnë sportin e famshëm.Prindërit që lejojnë fëmijën e tyre të luajë sport të 
famshëm dhe të adhurojë sportin Të famshëm janë prindër të këqij. Komuniteti i 
riedukon këta prindër të këqij(shmang, turp).

Sporti është argëtim i kohës së lirë, një hobi që nuk funksionon. 
Dembele(memece)universitetin e studentitsportbursë.Universiteti, 
sponsorët dhe mediat e kota krijojnë të famshëm sportiv dembel e 
memec të padobishëm.Universiteti mbyllet, sponsorizimi 
përfundon, mediat e kota mbyllen, personazhi i famshëm i sportit 
merr një punë me pagesë të ulët.Nuk ka vend në media për njerëzit 
e mediave sportive.

Fundi i Celebrity Sport prish objektet...
Zëvendësoni me pjesëmarrjen e publikut Aktivitetet e kohës së lirë të komunitetit.
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Krediaofrues, huadhënës grabitqar, peshkaqen huadhënës!

Dhënia e kredisë(kartë, kredi, hipotekë)për fitim është huadhënia 
grabitqare e një operacioni 'Peshkaqen huadhënës'.Huadhënia 
grabitqare lejohet dhe inkurajohet nga qeveria kriminale e 
korruptuar.Koleksionisti i borxhit të përdorimit të huadhënësve 
grabitqarë(kriminal)për të mbledhur kredinë e tyre.

Kredia për fitim përfundon!Ofruesit e tij janë të mbyllur dhe 
ndiqen penalisht,ZNJR6.Qeveria që lejon, inkurajon 
huadhënien grabitqare zëvendësohet, ndiqet penalisht,ZNJR6

Kujdestari i kujdestarit pranon kreditë e pazbatueshme pa interes.Ju paguani 
vetëm shumën e huazuar(pa tarifa, pa interes).Ju nuk keni pse të paguani nëse 
nuk mund ta bëni këtë. Nëse e bëni, kur mundeni, mos ktheni më shumë se 
10% nga paga juaj javore.

Kujdestari i kujdestarit pranon kreditë e pazbatueshme.Prandaj nuk ka 
mbledhje borxhi(mbledhësit e borxhit).

Mbledhësit e borxheve janë mbyllur në kafazZNJR6

Mashtruesepaketimi (mashtrimi i konsumatorit)

Ekonomitë e orientuara drejt fitimit lejojnë kriminelët imoralë'Paketim mashtrues(
mashtrimi i konsumatorit)'. Konsumatorët kanë nevojë për mbrojtje nga prodhuesit, 
prodhuesit dhe shitësit mashtrues, të pandershëm, parazitë, grabitqarë, lakmitarë 
përfitues, të cilët përdorin 'paketime mashtruese'(zvogëloni madhësinë e përmbajtjes)
për të përfituar(shqyej)të konsumatorëve.

Shembuj se si funksionon sistemi mashtrues, i pandershëm dhe i babëzitur.

Një produkt vjen në një paketë 0,440 kg duke përdorur etiketën e markës së tyre. I njëjti produkt 
është etiketuar gjithashtu si një markë e shitjes me pakicë në shtëpi, por përmbajtja e paketimit 
është reduktuar në 0,415 kg. Kjo është bërë në mënyrë që një shitës me pakicë të mund të shesë 
markën e shtëpisë së tyre me një çmim më të ulët se marka e prodhuesit.Kjo është për të 
mashtruar(mashtrim mashtrues, i pandershëm, lakmitar)një konsumator mendon se marka e 
shtëpisë është një ujdi për shkak të çmimit të saj më të ulët. Kur në fakt, një konsumator merr më 
pak produkt, nuk ka kursim. Ndonjëherë një konsumator përfundon duke paguar më shumë.
Mashtrimi i konsumatorit!!!ZNJR3

Një prodhues e paketon produktin e tij në një paketë 0,440 kg.Një markë 
tjetër përdor paketim të së njëjtës madhësi, por në një mënyrë mashtruese, 
të pandershme, mashtruese, lakmitare fut vetëm 0,425 kg produkt. Nëse 
produktet shiten me të njëjtin çmim, 2ndprodhuesi bën një pro-
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përshtatet. Konsumatori merr më pak produkt për të njëjtën sasi parash të 
shpenzuar. Konsumatori është mashtruar.Nëse 2ndprodhuesi shet me një çmim 
më të ulët, produkti i tij duket si një pazar. Sepse ka më pak produkt në 2ndPër 
këtë arsye, paketimi duhet të shitet për më pak, duke mos e bërë më të 
volitshëm. 2ndprodhuesi shpreson në një mënyrë mashtruese, të pandershme, 
lakmitare, që konsumatori të mos kontrollojë peshën pasi paketimi i tij duket i 
ngjashëm me produktet konkurruese.Mashtrimi i konsumatorit!ZNJR3

Paketimi shpesh vjen me më pak se përmbajtje të plotë(paketimi me përmasa të mëdha).
Paketimi është projektuar për të mbajtur 6 artikuj, por përmban vetëm 5.Ky mashtrim ka 
për qëllim të mashtrojë konsumatorët duke besuar se ata marrin më shumë sesa marrin 
në të vërtetë!Mashtrimi i konsumatorit!!!ZNJR3

Merr më pak>paguaj më shumë!Një prodhues shton më pak kripë, sheqer.Etiketoni 
produktin 'E reduktuar' dhe tarifon më shumë! Reduktuar është për të përcjellë te 
konsumatori kishte një kosto shtesë(diçka e hequr, e reduktuar). Prandaj nevojitet një 
çmim më i lartë. Nuk është e vërtetë, nuk ka kosto shtesë. Prodhuesi ka vënë më pak, 
kështu që çmimi duhet të jetë më i ulët.Mashtrimi i konsumatorit!!!ZNJR3 Reduktimi do 
të thotë të vendosni më pak.

Mallra të importuara të paketuara për t'u dukur si produkt vendas.Mashtrimi i konsumatorit 
ZNJR3.Produkt vendas i paketuar për t'u dukur i huaj, i importuar.Mashtrimi i konsumatorit
ZNJR3.

duhet bërë!
Qeveria duhet të standardizojë madhësinë e përmbajtjes së paketimit.Standardet 
zbatohen për paketimin komercial, industrial, personal.Shënim!Masat perandorake 
janë të vjetruara.Të gjitha paketimet janë të riciklueshme.

Të ngurtagramg
kilogramkg
tonT

lëngshmemililitër
mllitërl
kilolitërKl

1g> 2g> 5g> 10g> 20g> 50g> 100g> 200g> 500g>
1kg> 2kg> 5kg> 10kg> 20kg> 50kg> 100kg> 200kg> 500kg> 1T>2T>5
T>10T>20T>50T>100T>200T>500T>
1ml> 2ml> 5ml> 10ml> 20ml> 50ml> 100ml> 200ml> 500ml> 1l>2l>5
l>10l>20l>50l>100l>200l>500l>
1Kl> 2Kl> 5Kl> 10Kl> 20Kl> 50Kl>100Kl>200Kl>500Kl>
fundMashtruese-Paketimi

VendosniUCG PS-1(Standardi i paketimit) Mbështet standardin e 
paketimit PS-1ndëshkojnë Paketimin Mashtrues
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Udhëzimet e konsumatorit!

Peshat e ngurta, të lëngshme tregojnë çmimin për1 kg,1 lpër të krahasuar çmimet + 
peshën dhe çmimin aktual.

Produkti mekg më të ulët,lçmimi ështëPazar!

Pasuria(trashëgimi)
Në një shoqëri të drejtuar nga lakmia egoiste pas vdekjes 
së një individi, është e zakonshme të kalosh pozitë, 
pushtet dhe pasuri. Krijimi i një Elite me pozitë, fuqi dhe 
pasuri të pamerituar.Kjo sjellje është shkak dhe pasojë e 
Aparteidit të Pasurisë.Aparteidi i pasurisë, një krim,ZNJR6
Shënim!Pranimi i një pasurie përfshin gjithashtu pranimin 
e borxhit, fajit dhe përgjegjësisë së kaluar!

Trashëgimia e pozicionit Përfundon.Zëvendësohet me promovim me përvojë 
pune + studime të mëtejshme + vjetërsi pune.

Trashëgimia e pasurisë përfundon.Gjithçka shkon në të ardhurat e qeverisë.

Trashëgimia e pushtetit përfundon.Zëvendësohet me Komitetin e zgjedhur lirisht me 
shumë kandidatë.

Udhëheqja nga 1 është tirani(Trashëguese, Politike)ajo Përfundon.Udhëheqja nga 
komisioni i zgjedhur është i drejtë.

Kujdestari përcjellë vazhdimësinë e njohurive, kujtimet, traditat, 
besimet..Ata kalojnë frymën dhe përgjegjësinë e komunitetit.
Kujdestari kalojë në filozofinë e1 Zoti1 Besimi 1 Kisha. Ata gjithashtu 
përcjellin udhëzuesin e tyre, 'Manifesti i Ligjdhënësit'.

Pronësia e huaj(Tradhti)
Lejimi i të huajve për të kontrolluar, shfrytëzuar, zotëruar, plaçkitur është'Tradhti'!

Qeveri që lejon të huajt të përfitojnë(Shqyej)i vendasve po kryen 
Tradhti(krim).Qeveria zëvendësohet:ZNJR7
Shembuj se sipronësi e huaj'Tradhti'punon:
Pronësia e huajndryshojnë, korruptojnë, shkatërrojnë lokale:kulturën, vlerat, 
punët, traditat...Pronësia e huaj plaçkit lokale:Pronësia intelektuale, njohuritë, 
burimet, pasuria...Pronësia e huaj përfundon. Tregtia e lirë përfundon.
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Pronësia e huajrrit çmimet e tokës dhe pasurive të 
paluajtshme.Bërja e shtëpive jo të përballueshme për blerësit 
vendas të shtëpive. Rezultati, rritja e të pastrehëve...Pronësia 
e huaj e 'Freehold'(tokë, pasuri të paluajtshme)Përfundon. 
Konfiskohet pa kompensim.

Pronësia e huaje subjekteve rezulton në pozicione drejtuese të 
huaja.Duke i mohuar vendasit të mbajnë këto poste.Ulja e 
mundësisë së promovimit, rritja e papunësisë.
Pronësia e huaje prodhimit rezulton në importimin e furnizimeve të tyre.Në 
vend të blerjes lokale.Gjithashtu prona intelektuale lokale merret në det të 
hapur!

Pronësia e huaje Argëtimit minon talentin vendas dhe mundësitë e 
tyre.Shpëlarja e trurit vendasve për t'u bërë klone të kulturës së huaj 
duke humbur entitetin e tyre.Zotërimi i huaj i argëtimit është 
kërcënimi më i madh për kulturën, zakonet, dialektin dhe traditat 
lokale. Nëse jeni amerikan shikoni argëtim amerikan. Nëse nuk jeni, 
mos shikoni argëtim amerikan.
Pronësia e huajçon në daljen e pasurisë lokale jashtë shtetit.Duke i lënë vendasit të 
varfër, të varfër.Zotërinj të huaj që zotërojnë shërbëtorë fshatarë vendas.

Pronësia e huaje ekskluziviteteve shkatërrojnë biznesin vendas, veçantinë, 
diversitetin.Minimi i traditave vendase duke detyruar kulturën e huaj të 
papërshtatshme në komunitetin vendas.Duke tradhtuar vendasit.

Pronësia e huaje burimeve çon që pronari i huaj të shesë burime me çmim të 
ulët në vendin e tij të origjinës duke i përfituar ato. Grabitja e banorëve vendas të 
Burimeve dhe pasurisë së tyre.Të lejosh të huajt të zotërojnë burime lokale është 
tradhti,ZNJR7

Pronësia e huajtë prodhimit dhe shpërndarjes së ushqimit.Rezultati: Prodhimi i 
ushqimit kujdeset për eksport duke lënë vendasit me refuzimet e eksportit me 
çmime të larta.Gjithashtu disa ushqime vendase do të zëvendësohen nga një dietë 
e huaj. Shkatërrimi i kuzhinës lokale!

Pronësia e huaji Medias është një pushtim i fshehtë. Mediat e huaja 
ndikojnë tek vendasit në dobi të të huajve.Shkatërrimi i kulturës, 
trashëgimisë, traditave lokale, korruptimi i politikanëve, qeverisë. 
Qeveria humbet sovranitetin e saj, tradhton popullsinë vendase, kryen 
tradhti,ZNJR7
Pronësia e huajshpesh çon në shantazh. Shumë kombëtarë të huaj 
kërkojnë që qeveria t'u japë atyre ndihma, liri taksash dhe të lira
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punës.Qeveria kërcënohet se nëse nuk kapitullon para kërkesës së 
pronarëve të huaj. Ata do të gjejnë një qeveri që përmbush kërkesat e tyre 
dhe do ta çojë funksionimin e tyre atje.Qeveria Australiane paguan 
rregullisht(100 miliona)për kompanitë e huaja shumëkombëshe të 
makinave. Ata dërguan bonuse të ekzekutivit në shtëpi dhe rritën 
dividentët e aksionarëve të huaj.
Shënim!Australia përfundimisht i tha jo shantazheve të prodhuesve të huaj të 
makinave. Prodhuesit e makinave(Ford, General Motors, Toyota)mbyllen 
fabrikat, bëhen importues.Kujdestari nuk përdor transport nga këto kompani, 
nuk mund t'u besohet.

Zero tolerancë ndaj shumëkombësheve! 

duhet bërë!
Anulo pronësinë e huajnga:Asetet, Bizneset, Pronësia Intelektuale, 
Toka, Prodhimtaria, Prodhimi primar, Burimet, Pasuritë e 
Paluajtshme!Pa kompensim.
Zëvendësoni bizneset në pronësi të huaj meCROn(Komuniteti në pronësi jo 
për qëllime fitimi)!Mbështetni CROn!Shmangni shumëkombëshe!

Zëvendëso, ndjek penalisht(Tradhti)Qeverisni nëpunësit e saj publikë që 
lejojnë ose inkurajojnë pronësinë e huaj!ZNJR7Pronësia e huaj është një 
pushtim dhe pushtim pa përdorimin e forcës ushtarake.
Mbroni komunitetin tuaj nga ky kërcënim. Fundi i pronësisë së huaj.
Lejoni vetëm importet që nuk konkurrojnë ose zëvendësojnë mallrat dhe 
shërbimet vendase.Inkurajoni prodhimin vendas për të shmangur importin.

"Anulo pronësinë e huaj"
"Ruaj punët lokale"

Franchising(Modeli i biznesit: Klonimi)
Franchisingështë një sistem marketingu i klonimit të Lakmisë dhe Përfitimit. Kjo 
përdor një model të veçantë biznesi sesa vetë klonimet.Projektuar për kapitalist 
të vogël fitimprurës mediokër. Për të përhapur(Globalizimi)kanceri si mbi planet.
Konsumatorët humbasin identitetin e tyre. Ata duken, hanë njësoj në Nju Jork 
apo Berlin. Zombi mediokër të pamend.

Franchisingshkatërron traditën vendase, veçantinë, diversitetin, kulturën. Shumica e 
ekskluziviteteve janë 'SHBA' ose të bazuara në sistemet e marketingut në SHBA. Ata ofrojnë 
produkte shpesh të pashëndetshme: pikat e ushqimit të padëshiruar, SHBA dhe kultura e tyre
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Klonet janë shkaktari kryesor i pllakës 'diabetit', 'pllakës obeze'(Njerëz të 
rrëmujshëm)', epidemia e presionit të lartë të gjakut, Aknet...Franshizat 
shkatërrojnë kuzhinën lokale, modën.. Komunitetet, Qeveria që lejojnë Franshizat 
e Huaja të veprojnë, tradhtojnë kuzhinën, trashëgiminë, traditat dhe popullsinë 
vendase,ZNJR7

Klonimi i një kopjeje të lirë pa mendje.Globalizimi është Anti1 Zoti

Franshizatshkatërrojnë diversitetin duke shitur 'veshjet e stilistëve'.Këto veshje 
janë uniforma(xhinse..)për njerëzit që tradhtojnë kulturën dhe trashëgiminë e tyre, 
klone pa mend, primitivë, memecë.Hiqni dorë nga këto budallenj!

Franshizatme marketingun e tyre të shkëlqyeshëm(duke shfrytëzuar dobësinë 
njerëzore, mendjelehtësi)janë shkaktarët kryesorë të varësive:Shopaholic, Gadget 
Junky!Franshizat nuk kanë staf, përdorin të rinj të trajnuar dobët, të rastësishëm. 
Shërbimi ndaj klientit është i dobët ose nuk ekziston. Shumica e 'pazareve' dhe 
'shitjeve' janë mashtrim!

Kujdestarët besojnë se Franchising është Anti1 Zoti.Ajo minon1 e 
Zotitdizajn i veçantisë dhe diversitetit lokal.Franchising është globale 
sfidon1 e ZotitKundër Globalizimit.

duhet bërë!
Konfisko(pa kompensim)të gjitha ekskluzivitetet, konvertojini ato në lokale
CROn!NdëshkojnëFranshizan i pangopur i fut në kafaz,ZNJR6. Mbështetni 
biznesin unik tradicional lokal(i konvertuar në CROn).

Mbroni trashëgiminë e komunitetit tuaj:

Kundërshtoni fundin e franshizës, globalizimit, 
tregtisë së lirë dhe pronësisë së huaj !!!

Mbajtja e lirë(toka publike e grabitur nga komuniteti)
Mbajtja e lirëtoka është tokë publike e grabitur nga një komunitet nga 
qeveria e korruptuar kriminale(hiq qeverinë, mbaj përgjegjësi).Ky lloj 
qeverisjeje ose dha tokë(duke ulur)ose ia shitën kriminelëve lakmitarë, 
parazitarë, grabitqarë, përfitues(spekulatorë).Specifikimet e tokës
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laatorët janë parazitë,ZNJR6! Fund Freehold! Mbështetni pronësinë e tokës 
Shire!

Mbajtja e lirëtoka përdoret nga investitorët për të spekuluar(bixhoz)duke shpresuar për të 
rritur çmimet e pronave(përfitimi, fitimi kapital)duke mohuar një strehë të përballueshme në 
Shire.Investitorët përdorin gjithashtu tokën e lirë për shmangien e taksave kriminale
(ingranazh negativ),ZNJR6!

Investitori ngre ndërtesa të dobëta, ngarkon qiranë me çmim. 
Njerëzit që nuk mund të paguajnë bëhen të pastrehë.Prona e 
investimit nuk blihet realisht për të ardhura nga qiraja, por 
përdoret si evazion fiskal. Rezulton kalbja e habitatit njerëzor
(njerëzit largojnë brejtësit, buburrecat, lëvizin). Zotërit e 
lagjeve të varfëra humbasin pronën, pa kompensim, merrni
ZNJR6!

Mbajtja e lirëtoka eshte toke ne pronesi private.Privimi i përdorimit të tokës nga 
komuniteti për të mirën e të gjithëve. Mbajtja e lirë(Pa shkelje)mohon përdorimin e të 
gjitha plazheve, fronteve të liqeneve dhe lumenjve, mohon piknik në fushën e golfit. 
'Aparteidi i pasurisë'. Kjo e Keqe. mbaron!

1 Zotikrijoi Planetin Tokë për t'u përdorur dhe shijuar 
në mënyrë të barabartë nga të gjithë njerëzit.
Toka e lirë dhe banesat në pronësi private janë 
fyese1 Zoti.Mbajtja e lirë përfundon! ! ! ! ! ! !

duhet bërë!
E gjithë toka është në pronësi të njëShire(Pushteti vendor). Toka e lirë duke qenë 
mallra të vjedhura. Një Shire nuk paguan kompensim kur transferon titullin. Pronari 
Okupatori mund të qëndrojë në shtëpi derisa të duan të lëvizin ose të vdesin. Pastaj 
Shire merr kontrollin(nuk ka pasuri për pronë).

Pronat e investuara si toka ashtu edhe ndërtesat merren në kontroll pa 
kompensim nga ana eShire. Investitori ndiqet penalisht për “Krim 
kundër komunitetit”ZNJR6Investimi i pronës përfundon!

Mbajtja e lirë përfundon !!!!!!!
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Globalizimi(nuk është pjesë e Fatit të njerëzimit)
1 Zotie bëri shumë të qartë globalizimi nuk është pjesë e Fatit njerëzor.1 
Zotibesimet në7 fise, me 7 gjuhë kryesore dhe shumë dialekte, që 
zhvillohen në mënyrë të pavarur dhe të ndara(Hartë).1 Zotidëshiron që 
njerëzit 'Stop globalizimit'!!!!!!!

Nëse njerëzimi dështon'STOP'atëherë globalizimi 1 Zotido të 
veprojë.Mos u zemëro1 Zoti! Kini parasysh1 e Zotit 
paralajmërim:Pulverizimi i Qendrës Botërore të Tregtisë në Nju 
Jork, kriza e kredisë në SHBA, Qyteti i Londrës, Brexit, 
Pandemia...!

Globalizimi është pjesë e zinxhirit të së keqes.Globalizimi është rrëmbyer nga 
fitimtarë grabitqarë parazitë, të pangopur për t'u përdorur për marketingun e 
tyre të shitjes në piramidë(Tregtisë së lirë)për të mbajtur fitimet në rritje derisa të 
mbarojnë vendet, burimet. Tregtia e lirë është globalizimi i nxitur nga bizneset 
shumëkombëshe që shfrytëzojnë fuqinë punëtore, shantazhojnë dhe minojnë 
qeverinë.Shumëkombëshe minojnë sovranitetin e një vendi. Çon në korrupsion, 
shfrytëzim! Çmontoni shumëkombëshe konfiskojnë pasuritë pa kompensim dhe 
kthehen në lokaleCROn. Fundi i shumëkombësheve! Tregtia e Lirë përfundon!

Profiterët e pangopur kanë krijuar organizata propagandistike: G 20 (Greedy Twenty, 
shkaku kryesor i ndotjes), G 8(Tetë babëzitur), FMN (Fondi Monetar Ndërkombëtar, 
peshkaqenë globalë të kredisë), WEF(Forumi Ekonomik Botëror, publicist i Lakmisë), 
OBT(Organizata Botërore e Tregtisë shkaku i aparteidit të pasurisë)..Këto organizata 
shpëlajnë trurin publikut se lakmia është e mirë, fitimi është i mirë dhe globalizimi 
është përgjigja për të gjitha problemet tona.Realiteti është se globalizimi përdoret 
për uljen e kostove. Duke lëvizur në vende që kanë një strukturë kostoje më të ulët. 
Shkarkimi i njerëzve në një zonë dhe punësimi i punës së skllevërve në një tjetër!

Kostot më të ulëta arrihen duke punësuar fëmijë të mitur në zona të pasigurta të 
punës jo të shëndetshme. Ata janë të papaguar më pak, duke punuar gjatë
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orë pa pushime, pa të drejta pushimi, pa përfitime 
shëndetësore.Mungojnë përvojat e fëmijërisë, loja, 
edukimi.Ndërsa fitimtarët e babëzitur po qeshin 
deri në bankë duke lavdëruar 'Globalizimin' e 
idhullit të tyre.Kjo e keqe merr fund!
Aty ku fëmijët nuk janë në dispozicion femrat(një klasë tjetër e ulët)përdoren.
Femrat trajtohen shpesh më keq. Ndërsa punojnë në të njëjtat kushte 
çnjerëzore si fëmijët, shumë femra duhet të ofrojnë edhe favore seksuale
(duke u përdhunuar).Shumë meshkuj janë të shfrytëzuar, por zakonisht jo aq 
keq sa fëmijët dhe femrat.Këta Fund të Keq!

Fundi i mbështetjes së globalizimit 7 provinca të pavarura:Afrika, Amazonia, 
Amerika, Europa, Mongoli, Oqeani, Persindia.Përfundojnë të gjitha ujërat 
ndërkombëtare. Ato ndahen midis 7 provincave. Kjo është normalja e re.

duhet bërë!
Të gjitha organizatat globale:Politike, ushtarake, komerciale, 
sportive, argëtuese, janë mbyllur. Ndalon migrimi i njerëzve'
(nuk ka lëvizje në provinca të tjera).Asnjë udhëtim për 
pushime(anije lundrimi, fluturuese), anije me kontejnerë, 
transport ajror në provinca të tjera.

Asnjë kulturë globale. Organizatat globale:Kombet e Komonuelthit(CN)
, FIFA(futboll), G20(ndotësit), FMN(peshaqenë huadhënës), olimpike(IOC), 

NATO(mercenarët), OPEC(ndotësit), OKB(Kombet e Bashkuara),... janë Anti 
1Zoti.Janë të mbyllura.
CommonwealtheKombet(CN)themeluar nga piratët 
anglezë për të plaçkitur, përhapur:skllavëria, puna e 
skllevërve, padrejtësitë, gjenocidi kulturor, aparteidi i 
pasurisë, alkooli, pirja e duhanit, bixhozi, droga e blerjeve, 
ligji i keq dhe i korruptuar, kapitalizmi, sporti elitar, Kisha e 
Anglisë(kulti i keq pagan).

Sot(CN)kanë regjime kukullash(qeveritë)që ndihmojnë në plaçkitjen e 
vendit të tyre në dobi të Tiranit Trashëgimtar Anglez. CN është 
shpërbërë, kombet janë liruar, qeveritë e tyre janë përgjegjëse.
IOCdrejton një cirk(Olimpiada), duke i bërë vendet të shpenzojnë miliarda 
për argëtimin e shfaqjeve të çuditshme.Argëtuesit përpiqen për elitizëm 
duke përdorur suplemente legale, të paligjshme, duke u bërë fantazma të 
panatyrshëm. Lojërat Olimpike janë të rralla nga lakmia
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burimet që nevojiten për të eliminuar varfërinë.Është shtuar një shfaqje 
horror. Paraolimpikët këtu tallen me aftësi të kufizuara. Mbylle lotin +ZNJ 
R6Vendet e IOC janë shkatërruar, toka përdoret më e dobishme nga 
komuniteti. I gjithë financimi për atletët. Atletët nuk janë modele!

OPECnjë kartel nafte që mban njerëzimin për shpërblesë! 
Karteli shpërndahet dhe anëtarët e tij mbahen përgjegjës:
ZNJR6Djegia e naftës përfundon! Shndërrimi i vajit në skajet 
plastike!

NATOUshtria Mercenare Evropiane që i shërben bullizmit 
dhe shfrytëzimit global të SHBA.NATO vret civilë, 
shkatërron infrastrukturën dhe shtëpitë. Ajo shpërbëhet, 
kriminelët e luftës dhe kryengritësit e saj janë të kafazit: ZNJ
R7NATOme armët e tij të shkatërrimit në masë: A(Atomike), 
B(bakteriologjike), C(kimike)është një kërcënim kryesor për 
mbijetesën e njeriut. mbaron!

OKBi shërben interesave vetjake të vendeve me të drejtë vetoje.Këto vende 
janë tregtarët më të mëdhenj të armëve që mohojnë paqen e njerëzimit. 
OKB-ja e ka dështuar njerëzimin. Nuk ka të ndalur:

Puna e FëmijëvePornografi, ushtar, punë
NdotjaAtmosfera, ajri, toka, hapësira, uji
TiraniaTrashëgimia, politike, krediti, fitimi, pasuria
GjenocidMasakra politike, racore, fetare

VarësitëAlkooli, Droga, Kumar, Obez, Pazar, Duhani
Gjenetik-ModifikimiKafshët, mikroorganizmat, bimët, njerëzit
Të pastrehëPeshkaqenë huadhënës, Slumlords, Wealth Aparteid

uriaMbi ujitje, ndotje e ujit të freskët, mbetje ushqimore
PornografiI rritur, Kafshë, fëmijë, gjini e njëjtë dhe e përzier

varfëriakrediti, diskriminimi, të papunët, aparteidi i pasurisë
PërfitimiKarteli, fitimi i kapitalit, monopoli, mbiçmimi, mbrojtja

Skllavëriafëmijë, borxh, i rritur, prostitucion, punë e papaguar

HumbjeE disponueshme, prodhim mbeturinash, mbi prodhim, paketim

Pasuria-AparteidiEstate, Në drejtësi, Shmangia e taksave, Parajsa tatimore
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OKB-ja shpërbëhet!Njerëzimi përqafon 'Manifestin e Ligjdhënësit'

Globalizimi minon 1e Zotitdizajni. 
Globalizimi zemëron 1Zot! Globalizimi 
merr fund!!!!!!!
7 provinca të pavarura zëvendësojnë globalizimin!

Qendër tregtare/Mall(sistemi kapitalist i shitjes me pakicë)
Qendër tregtare,Mallpjesë e sistemit kapitalist të marketingut me pakicë të 
Lakmisë, Fitimit, Mbetjeve dhe Ndotjes.Qendër tregtare,Mall inkurajon 
dyfishimin. Dyfishimi ka për qëllim të ulë çmimet, të japë shërbim më të mirë, të 
rrisë konkurrencën.Kjo fantazi është një gënjeshtër kapitaliste!

3Supermarketeduke shitur pothuajse të njëjtat produkte për të njëjtin çmim. 99% e 
çmimeve janë identike duke e bërë konkurrencën një Fantazi.Dyfishimi çon në 
humbje të hapësirës së dyshemesë.Më shumë hapësirë   kati kërkon më shumë 
orendi të instaluara. Shfrytëzon më shumë energji duke krijuar nevojën për më 
shumë termocentrale ndotëse. E gjithë kjo krijon më shumë 'Plehra', kosto, 'Ndotje'. 
Dyfishimi është i shtrenjtë duke i bërë çmimet më të ulëta një mit.Ulja e kostos, nën 
staf, të trajnuar dobët(të rinj, të rastësishëm)stafi rezulton në 'shërbim ndaj klientit' 
të dobët ose jo ekzistues. Dyfishimi përfundon!

PazarQendra inkurajon një stil jetese nate(përdorim i lartë i energjisë) pazar kur 
është errësirë.Kjo është e pashëndetshme prandaj 'Shire'të' imponojnë një'Orari 
i Natës'.Qendrat Tregtare janë të shtrenjta për t'u ndërtuar, mirëmbajtur, 
konsumojnë shumë energji, janë dyfishime të kota dhe krijojnë shumë 
mbeturina.

Franshizat nuk kanë staf dhe përdorin të trajnuar dobët(të 
rinj, të rastësishëm)stafit.Franchising shkatërron traditat 
lokale, kuzhinën, kulturën, veçantinë dhe diversitetin. Mbroni 
komunitetin tuaj! Mbyllni të gjitha ekskluzivitetet!

Ka një mënyrë më të mirë:Kompleksi i Pazarit me Pakicë CROn(CRBC).
Zëvendësoni qendrën tregtare dhe qendrën tregtare meCRBC.

CROn Shitje me pakicëmodeli kombinon të gjitha nevojat për shitje me pakicë, për banim në 
grupe komunale, në 1 kompleks shitje me pakicë.CROn Retail zëvendëson degët pa dyfishim dhe 
të gjitha ekskluzivitetet: Ushqim, Veshje, Varietet... CROn Retail zëvendëson klonet e ushqimit të 
shpejtë me një Bar Pijesh të Shëndetshme.Bazaar është shitje me pakicë e produkteve të bëra në 
shtëpi dhe artikujve të preferuar.
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D emand !CRBC!O%
ACRBCështë një nivel 4(Niveli i tokës, Niveli 1, Niveli 2, Niveli 3, Çatia me panel 
diellor)ndërtesë.
Niveli i tokës:është Magazinimi, mallrat brenda, mallrat për shitje me pakicë, 
Pazari. Niveli 1:zona e shitjes me pakicë CROn duke përfshirë Barin e Pijeve. 
Niveli 2:Pazari, gjithçka e bërë vetë, e parapëlqyer. Niveli 3:Zyra, zona e 
pushimit të punëtorëve.

1.3.7.Shireditë

Festimet

Një CRBC është pranë 'SmeC'(Kompleksi i edukimit mjekësor Shire).Të dy janë të 
rrethuar nga banesa komunale në grup dhe kapela të punës në Shire.Të gjithë 
janë pjesë e një Oasis Shire!

Zëvendësoni qendrat tregtare dhe qendrat tregtare me:
Komplekset CROn Shitje me Pakicë dhe Pazar(CRBC).

Shmangia e taksave(Shmangia e taksave është një krim: MS R6)

Taksat janë të nevojshme që qeveria të përmbushë detyrimet e saj, pritshmëritë ndaj 
popullit të saj. Personat që shmangin pagimin e taksave nuk kanë të drejtë të 
përdorin: Publike(arsim, shëndetësi, parqe, pension, rrugë, transport..)shërbimet. 
Shmangia e taksave është një krim vjedhja e komunitetit,ZNJR6.

Minimizimi i taksave është shmangie tatimore!Besimet janë 
shmangie tatimore! Donacionet e zbritshme nga taksat janë 
shmangie tatimore! Investitorët përdorin tokën e lirë për 
shmangien e taksave kriminale(ingranazh negativ).Shmangia e 
taksave është krim vjedhja e komunitetit!ZNJR6

Qeveria që lejon shmangien e taksave 
zëvendësohet, ngarkohet: MSR6
Pirateria tatimore! Vendet e strehës tatimore po inkurajojnë të huajt të plaçkisin 
vendet e tyre dhe të depozitojnë plaçkën në bankat e tyre. Vendet e strehës 
tatimore janë mbyllur.Bankat dhe Qeveria e tyre:ZNJR6Një qeveri e strehës 
tatimore gjithashtu duhet të kompensojë(kompensimi ndëshkues, taksat e 
prapambetura, shpenzimet)vendet e plaçkitura.
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Strehim tatimor: Alaska, Andorra, Bahamas, Belize 
Bermuda, Kajman, Curacao, Qyteti i 
Londrës, Qipro, Isle of Man, 
Delaware, Dubai, Florida, Jersey, 
Guernsey, Hong Kong, Irlandë, San 
Marino, Lihtenshtajni, Dakota e 
Jugut, Monako, Nevada, Turks & 
Caicos, Luksemburg, Panama, 
Singapor, Seychelles, Vanuatu, 
Zvicër, Vatikan, Wyoming, Ishujt e 
Virgjër, Teksas.

Shmangia e taksave përfundon!
Fajtorët janë zhveshur dhe mbyllur në kafaz:ZNJR6

Zero tolerancë ndaj shmangies së taksave

I pafituar(diçka e fituar jo nga merita, puna, shërbimi)
I pafituarmund të jetë pozita, fuqia ose pasuria individualisht ose si 
kombinim.Pozicioni, fuqia apo pasuria e pafituar është pjesë e kulturës 
imorale të Zinxhirit të së Keqes.
E pafituara është e pamerituar, 
antisociale, jo e justifikueshme, nuk 
tolerohet nga komunitetet.

Pozicioni i pafituar:Promovim i trashëguar, korruptiv ose kriminal
aktivitet individual ose në kombinim.
Trashëgimtare:Prindërit ua kalojnë pozitën fëmijëve... E korruptuarpromovim:

Familja ose miqtë e gjerë promovohen... Kriminalepromovim:Promovuar për 

shkak të bullizmit, kërcënimeve, dhunës.. Pozicioni i pafituar është anuluar, 

përfundon. Promovuesit marrin:ZNJR6

Fuqia e pafituar:Trashëgimia, korrupsioni apo aktivitete të tjera kriminale
individualisht ose si kombinim.
Trashëgimtare:Monarkia, Mbretëria, Tirani Politik, Dinastia,...
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Korrupsioni:Grupet e interesit vendosin një kukull në pushtet... Kriminale:

Kriminelët, pushtuesit, pushtuesit vënë një kukull në pushtet... Fuqia e pafituar 

është hequr dorë, përfundon. Promovuesit marrin,ZNJR7

Pasuria e pafituar:Trashëgimia, të ardhurat, përfitimet e punës, përfitimet elitare ose 
aktiviteti kriminal individualisht ose si kombinim.

Trashëgimtare:Pasuria...

Të ardhura:mori por nuk fitoi!Fitimi kapital, dividentët, interesat, 
qiratë, fitimet,...
Përfitimet e punës:për nota më të larta pagash(përfitimet, përfitimet anësore):
Sigurimi(shëndet, dentar, jetë, pension), studim, udhëtim,...

Perks elitar:Udhëtim ajror, truproje, bonuse, kujdes për fëmijët, anëtarësim 
në klub, seminare, përcjellje, kredit me zbritje, trajner fitnesi, sigurim 
(shëndeti, dentari, jeta, të ardhurat, pensioni), limuzinë dhe shofer, strehë, 
ndarje fitimi, pushime...

Kriminale:Shantazh, mashtrim, vjedhje identiteti, shmangie tatimore, vjedhje,... E 

gjithë pasuria e pafituar konfiskohet, përfundon. Promovuesit marrinZNJR6

Shënim!Përfitimet e mësipërme të punës dhe përfitimet elitare nuk kanë të bëjnë me 
punën dhe nuk duhet të paguhen nga punëdhënësit.Punonjësit që marrin një ose të gjitha 
përfitimet e mësipërme i anulojnë ato.

Transferimi i trashëguar i pozitës, pushtetit, pasurisë përfshin transferimin e 'fajit', 
borxhit.Paraardhësi, prindërit e transferojnë të keqen, krimet dhe fajin e tyre te 
brezi i ardhshëm. Gjenerata aktuale është përgjegjëse për gjeneratën e mëparshme.
Kujdestari kundërshton transferimin e trashëguar të pozitës, pushtetit, pasurisë. CG 
mbështet llogaridhënien për transferimin e trashëguar të 'fajësisë' dhe 'borxhit'.

E pafituara është e pamerituar është e papranueshme! Përfundon!

Bashkimi(puna, puna, tregtia) përfaqësojnë punëtorë lakmitarë elitarë.

Sfondi:Tiranitë e trashëguara përdorën një sistem klasor për të shpërndarë 
pasurinë e një Mbretërie.Industrializimi krijoi 2 klasa të reja, pronë private
(parazitare, grabitqare, perfituese)mbështetja në kredi dhe punëtorë pa të drejta 
dhe mbrojtje: kushte të pashëndetshme, të pasigurta, të pista pune; orë të gjata 
pune, pa pagesë të ulët, pa pushim mjekësor, pa pushime, punë skllevër; puna e 
fëmijëve; pjesë e kushteve të punës së femrave të rregullta
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përdhunim i ndyrë i neveritshëm.

Tiranët e trashëguar shpejt bënë një marrëveshje me sipërmarrësit dhe 
industrialistët(parazitare, grabitqare, perfituese).Royalty dhe Royalist do të 
merrnin informacione të brendshme, ryshfete dhe marrëveshje preferenciale. 
Kapitalistët parazitarë, grabitqarë, fititarë të pronësisë private nuk kanë 
kufizime se sa mund të shfrytëzojnë punëtorët dhe fshatarët e tjerë. Royalist 
do të miratonte ligje që do të mbronin Lakminë, Shfrytëzimin, pronësinë 
private dhe shtypnin, kriminalizonin punëtorët.Padrejtësia u bë 'Sundi i së 
Drejtës'. E keqja binjake, tirania e trashëguar dhe kapitalizmi u bënë 1 neveri e 
madhe e së keqes, fyese1 Zoti!

Tiranët trashëgues, mbretërorët dhe pronësia private u bënë forma më e 
keqe e qeverisjes dhe zbatimit ekonomik.Imoral, I padrejtë, Anti1 Zoti!
Tirania e trashëguar merr fund! Kapitalizmi merr fund!
Punëtorët dhe politikanët e pakënaqur zëvendësuan disa tirani të 
trashëguara me tirani politike. Royalistët me teknokratët. Pronësi private 
me pronësi shtetërore.Monopoli i biznesit(shtetërore, private) rezultoi në 
monopole të punëtorëve(tirani).Tirania politike merr fund!

Sindikatat u krijuan për të krijuar barazi për punëtorët.Realiteti janë individë 
elitarë të arsimuar universitar që falsifikojnë drejtësinë sociale pa përvojë 
pune, anëtarë të sistemit kapitalist. Infiltro në sindikatat dinake.Plaçkitin 
fondet e anëtarëve dhe keqpërdorin besnikërinë e anëtarëve për ambiciet e 
tyre politike. Sindikatat përdorin sjellje kriminale: postë të zezë, frikësim, 
sabotim, dhunë,...Asnjë organizator apo administrator Sindikatash nuk mund 
të jetë pjesë e asnjë Qeverie apo Opozite.

duhet bërë!
Pronësia private, pronësia shtetërore hiqen dhe zëvendësohen nga
'CROn'.Njësia në pronësi shtetërore është konvertuar për të operuar si '
CROn'. Subjekti i pronësisë private konfiskohet pa kompensim dhe 
shndërrohet në një 'CROn(s)'.Sindikatat janë çregjistruar.Qeveria vendos 
pagat dhe kushtet(wmw)çdo vit. Duke qenë pjesë e njëCROnështë pjesë e 
komunitetit.

'C"komuniteti është një"Shire'
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'R'drejtuar nga'D-mC'(Komiteti Vendimmarrës me 7) 'O' në 

pronësi të punëtorëve të saj të paguarwmwdhe vullnetarët

'n' jo për përfitim(klientët, klientët nuk përfitohen)

Për menaxhimin ekonomik, pagat dhe kushtet(wmw)caktohen çdo vit nga 
qeveria krahinore.Për menaxhimin më të mirë ekonomik, të gjithë janë 
rrogëtarë(wmw).Nuk ka më nevojë për sindikata.

universiteti(Kolegji) edukimi i kotë elitar i korruptuar.
Universitetet janë elitistë arrogantë të korruptuar.Ato 
përdoren si shkurtore drejt pasurisë dhe pushtetit. Rrjeti i 
korruptuar i 'Old Boys'. Humbje e burimeve të komunitetit 
dhe humbje kohe nga studentët!Studentët që nuk kanë 
përvojë pune paguhen më shumë.

Universitetet neglizhojnë arsimin e studiuesve për të ndjekur renditjen.Nga të cilat 
përfitojnë Administratorët, Profesorët(të paguar më pak se punuar),...

Renditja e ndjekjes rezulton në kampuse 
më të mëdha, në vende të largëta.
Kampusi ka ndërtesa të mëdha me shumë 
hapësira boshe.Kotësi e padobishme 
parqe dhe kopshte të mëdha me peizazh. 
Këto mbeturina marrin fund!

Ndjekja e renditjes rezulton në krijimin e diplomave të padobishme.Zgjatja e 
kohëzgjatjes së kurseve. Inkurajimi i shkrimit të padobishëm të tezës.Dorëzimi i 
pavlefshëm(Dis)Diploma të nderuara

Renditja e ndjekjes rezulton në ofrimin e Argëtimit 
bujar të shtrenjtë(Sport elitar i famshëm, Teatër). 
Argëtuesit marrin bursa.Ata kualifikohen për shkak të 
vlerës së tyre të muskujve ose argëtimit sesa 
përdorimit të trurit të tyre. Kjo përfundon!
Administratorët, profesorët, mësuesit, 
nuk ndjekin kampusin më shumë se 150 
ditë në vit, jo më shumë se 4 ditë në javë, 
jo më shumë se 3.5 orë në ditë.Duke i 
bërë ata punëtorët më dembelë të 
mbipaguar të çdo komuniteti.

Për ½ vit studentët nuk mund të studiojnë(Administrat dhe Profesorët
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nevojë për kohë të lirë).Dyfishimi i kohës së pjesëmarrjes.Si rezultat, 
dijetarët humbin jetën e tyre. Komuniteti i mungon produktiviteti.
½ pushime në vit çojnë në mërzitje. Mërzia 
të çon në imoralitet(Alkooli, orgjitë 
seksuale, abuzimi me substancat që 
ndryshojnë mendjen...)dhe krimit(Sulm, 
përdhunim, ngacmim, vandalizëm..) 
Universitetet janë vendi më i mundshëm 
për një Ajo që të jetë seksualisht

sulmuar, ose ekspli vajosur.Shkelësit më të mëdhenj janë pasardhësit e pasur të 
llastuar(arrogant, i lig, dembel, i neveritshëm..)të cilët zakonisht ikin me të. 
Krimet nga artistët e universitetit(sport..), administratorët, profesorët janë të 
mbuluar. Mbyllni universitetin, mbani përgjegjësi!

Një diplomë universitare shpesh përbëhet nga 24 module lëndore dhe përfundon 
në mënyrë ideale në 3 vjet.Megjithatë lëndët nuk janë të disponueshme ose të 
anuluara.Zgjatja e studimeve me ½ ose me 1 vit. Humbja e jetës studentore.

8 nga 24 modulet lëndore janë thelbësore. Pjesa tjetër nuk janë.Shumica e 
lëndëve janë të datuara në kohën kur ato aplikohen vite më vonë. Rezulton në 
ri-edukim.Administratorët e universitetit janë: studentë, harxhues të jetës, 
kohës dhe pasurisë, i mbajnë ata përgjegjës,ZNJR7mbyll universitetin (Kolegji)
ripërdorim si kishëz pune Shire, Arsim Falas !!

universitetetnjë rrugë e shkurtër elitare në pozicionet kryesore.Përfundon! Kujdestari i 
kujdestarit Rruga e karrierës së praktikës e zëvendëson atë:

Mësimi praktik > përvoja e punës > studimet e mëtejshme > promovimi sipas 
vjetërsisë > përvoja e punës > studimet e mëtejshme > promovimi nga...

UCGarsimi mbështet'MësonidheMësoniMetoda e studimit dhe'
Arsim publik falas'.Ofrohet në komplekset shëndetësore, 
arsimore:Shire(SmeC),Provinca(PHeC, PDEc, CE) nga të palindurit 
deri në djegie.Mësoni dhe Mësoni, 1rrMësoni(kuptoj, kuptoj), 
pastaj Mësoni(të tjerët çfarë mësuat). Më pas kaloni njohuritë e 
fituara tek gjeneratat e ardhshme përmes vazhdimësisë së 
njohurive.

32 1 KishëUCG Konceptet Zinxhiri i së KeqesSiç është shkruar do të jetë!15.09.3.1 NAtm



1 Zoti 1 Besimi 1 KishaKujdestarët e Universit
www.universecustodianguardians.org

Edukimi është një bashkëpunim midis prindërve, 
edukatorëve mjekë.Ai përfshin arsim falas, shëndetësi falas 
dhe praktika me pagesë.Jo Universitete!!!
Kampuset universitare riciklohen për Arsim Provincial dhe Shire Falas, 
Kapela Pune..Parqet Vanity Universitare, kopshtet riciklohen si kopshte 
tregu, pemishte, strehëza.Administratorët e universiteteve, pedagogët 
ndalohen nga Arsimi, mbajnë përgjegjësi,ZNJR6
SmeC'Kompleksi i edukimit mjekësor Shire'

PHeC'Kompleksi i Arsimit Spitalor Krahinor'
PDEc'Qendra e urgjencës së mbrojtjes krahinore'

CE'Shërbimi i Urgjencës Komunitare'.

Arsim falas a1 Zotijepet privilegj !!
Bamirësi(E rreme)

Donacionet e zbritshme nga taksatjanë shmangie tatimore!Shmangia e taksave 
është vjedhje nga Komuniteti!Shmangia e taksave është një krim:ZNJR6

Organizatat bamirëse që kanë statusin e dhurimit të zbritshëm nga taksat janëe rreme!
Ato janë skema të shmangies së taksave të miratuara nga qeveria e korruptuar për të 
mirën e atyre që kanë shumë.Mos u dhuroni këtyre! Të dhurosh për këta nuk është të 
bësh një vepër të mirë. Është budalla dhe e papërgjegjshme. Mbyllni bamirësinë, 
konfiskoni pasuritë. Zëvendësoni qeverinë,ZNJR6

Organizatat bamirëse që inkurajojnë dhurimet e kartave të kreditit janë të 
këqija që ata mbështesin peshkaqenë huadhënës.Futja e njerëzve në 
borxh është e pamoralshme, e keqe, e papranueshme për bamirësitë.
Jepini fund këtyre bamirësive, mos u dhuroni atyre! Mbyllni ofruesit e 
kartave të kreditit. Zëvendësoni qeverinë,ZNJR6

Ruajtësit e Kujdestarisë së Universit kundërshtojnë donacionet e zbritshme nga 
taksat dhe kartat e kreditit.Ata besojnë se ju dhuroni sepse ju jeni mbështetës, 
kujdeseni. Jo sepse jeni egoist.Individët nuk duhet të përdorin karta krediti. 
Futen në borxhe. Kjo i bën ata të lidhen skllevër.

1000 vite të së Keqes po i vjen fundi
Nismëtarë, anëtarë, mbështetës, 
ndjekës të 'Zinxhirit të së Keqes'. 
Janë përgjegjës.ZNJR6

1Zotipo shikon, mban shënime !!!
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